Asia on ymmärrettävä Lutherin teologisen antropologian valossa:

Liha ja henki ovat toisilleen kaikin tavoin vastakkaiset. Koska Jumalan vaikuttava sana luo ihmiseen uuden hengellisen todellisuuden ja tekee hänestä hengellisen ihmisen, kokee liha tämän tapahtuman sekä kognitiivisesti että affektuaalisesti sille vastakkaisena. Hengen vaikuttama rakkaus on lihan itserakkaan affektin vastainen, ja lihallinen ihminen ei voi kognitiivisesti tavoittaa uskossa läsnäolevaa jumalallista todellisuutta. Jumalan sana otetaankin vastaan uskon kautta, joka erottaa sielun näkyvistä ja tunnetuista asioista ja yhdistää sen iankaikkiseen Jumalan Sanaan, tehden hengen eläväksi. Näinhän Luther opetti jaetta Ps. 2:10 selittäessään:

Usko nimittäin yhdistää sielun näkymättömän, lausumattoman, nimeämättömän, ikuisen, ajateltavissaolemattoman Jumalan Sanan kanssa ja samalla erottaa sen kaikesta näkyvästä. Tämä on Herran risti ja pääsiäinen, jossa hän opettaa tätä välttämätöntä ymmärtämistä.

[...]Minusta nimittäin opetuksen vastaanottaminen näyttää merkitsevän sydämen kääntymistä pois muuttuvaisista asioista, niin kuin ymmärrys kääntymistä ja kiinnittymistä ikuisiin asioihin. Ensimmäisen vaikuttaa risti kuolettamalla lihan, jälkimmäisen usko tekemällä hengen eläväksi.²⁹⁶

Risti on siis prosessi, jossa sielu irrotetaan näkyvistä asioista ja yhdistetään Jumalan Sanaan. Vasta sen kautta myös ulkoinen sana tulee ihmiselle ymmärrettäväksi.²⁹⁷ Jumala itse vahvistaa sisäisesti sanan saarnan, ja vasta silloin se voidaan ymmärtää.²⁹⁸ Liha ei kuitenkaan tällöinkään voi tavoittaa uskossa läsnäolevaa uutta hengellistä todellisuutta. Usko, joka on hengelliselle ihmiselle valoa ja autuutta, on lihalle pimeyttä ja kärsimystä.²⁹⁹ Kun ihmisessä syntyy usko, ahdistukset siirtyvätkin ulkoisista sisäisiksi. Nyt ihmisessä itsessään on läsnä

dei salubriter tangitur, nempe illud 1Reg 2<6s>: 'Dominus mortificat et vivificat, deducit ad inferos et reducit [...], humiliat et exaltat'. Hanc allegoricam operationem dei pulchre Is 28<21> depingit dicens: 'Ut faciat opus suum, alienum opus est eius, ut operetur opus suum, peregrinum est opus eius ab eo', quasi dicat: Cum sit deus vitae et salutis, et haec opera eius propria, tamen, ut operetur, occidit et perdit, quae sunt opera ei aliena, quo perveniat ad opus suum proprium. Occidit enim voluntatem nostram, ut statuat in nobis suam; mortificat carnem et concupiscentias eius, ut vivificet spiritum et concupiscentias eius.

Hoc est, quod supra <v 7> sine allegoria dixit: 'Praedicans praeceptum domini.' Spiritus enim accipit verbum dei ut praeceptum iucundissimum. Tunc enim fit, ut mons Zion sanctus <v 6> in regnum, et gentes in hereditatem, et termini terrae in possessionem <v 8> cedant. At caro fert praeceptum seu verbum dei indignissime nec agnoscit ipsum, cum sit ei penitus et omnibus modis contrarium. Ideo ut virgam et ferrum et confractionem sui accipit <v 9>. Et sic completur allegoria, tam significante hoc versu, quam exhibente re et opere."